
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКИЙ РАЙОН 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Лянторская средняя общеобразовательная школа № 5» 

( МБОУ « Лянторская СОШ № 5») 

 

 ПРИКАЗ 

  «30» августа 2024 год                                                                                                            № 882 

 

Об организации  мероприятий 

 по профилактике безнадзорности и правонарушений 

  в 2024-2025 учебном году 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» (с изменениями от 

29.05.2024), во исполнение приказов Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа от 15.11.2023 № 10-П-2853 «О мерах по профилактике девиантного и 

деструктивного поведения, формировании законопослушного поведения и основных навыков 

жизнедеятельности обучающихся, в том числе с ограниченными возможностями здоровья», от 

29.12.2023 № 10-П-3386 «Об утверждении комплексного регионального плана мероприятий по 

профилактике девиантного и деструктивного поведения обучающихся, в том числе с ограниченными 

возможностями здоровья, в системе образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

на 2024-2025 годы», постановления администрации Сургутского района от 21.01.2021 № 189-нпа 

«Об утверждении муниципальной программы Сургутского района «Профилактика правонарушений 

и терроризма», приказа департамента образования администрации Сургутского района от 

29.07.2024г. №582 «Об организации мероприятий, мониторинга по профилактике девиантного и 

деструктивного поведения обучающихся в образовательных организациях Сургутского района в 

2024-2025 учебном году» 

     ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по профилактике безнадзорности и правонарушений 

обучающихся в 2024-2025 учебном году. (Приложение 1). 

2. Обеспечить: 

- исполнение планов мероприятий согласно приложениям  1 в срок до 31.08.2025 г. классным 

руководителям 1-11 классов, Халиковой Л.Р., заместителю директора, Саляхутдиновой А.С., 

социальному педагогу, Симоновой Н.С., педагогу-психологу, Кудряшовой Н.П., Молдагуловой Г.М. 

– педагогам-организаторам,  в срок до 31.08.2025 г.; 

 - исполнение регламента действий педагогических работников МБОУ «Лянторская СОШ№5» в 

случае самовольного ухода несовершеннолетних из семей,  классным руководителям 1-11 классов, 

Халиковой Л.Р., заместителю директора, Саляхутдиновой А.С., социальному педагогу; 

-представлять отчѐты Саляхутдиновой А.С., социальному педагогу, о реализации мероприятий 

плана, мониторинги согласно графику в соответствии с приказом департамента образования и 

молодежной политики администрации Сургутского района от 29.07.2024г № 582 ««Об организации 

мероприятий, мониторинга по профилактике девиантного и деструктивного поведения обучающихся 

в образовательных организациях Сургутского района в 2024-2025 учебном году» (приложениями 2, 

3, 4,5,6 в отдел дополнительного образования, воспитательной и профилактической работы, 

посредством заполнения Googl-формы. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой до 31.08.2025г. 

 

 

 

И.о. директора школы                                               Л.Н. Махнач 



 

 

 
 


		2025-05-16T12:01:33+0500
	Емелева Людмила Геннадьевна




